
 
 

        

 

 
Al Personale scolastico dell’IC De Filippo De Ruggiero 

All’ Albo Pretorio on line 
al sito web dell’IC De Filippo De Ruggiero 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISCRIZIONI AI PERCORSI DI FORMAZIONE 
RIVOLTI AL PERSONALE DELL’ISTITUTO DI CUI AL PROGETTO “FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 
TRANSIZIONE AL DIGITALE” - D.M.66/23. 

Titolo del Progetto NOI CITTADINI DIGITALI 
C.U.P. C34D23001380006 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33982 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 
e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il D.P.R. 275/99 e ss.mm.ii. “Regolamento sull’autonomia scolastica” recante disposizioni sull’autonomia 
didattica delle Istituzioni scolastiche (art. 2, c. 4) e indicazioni circa l’autonomia organizzativa, allo scopo di diversificare 
l’offerta formativa sulla base delle esigenze del contesto di riferimento e per rispondere in modo puntuale alle richieste 
formative dei docenti, dei genitori e degli alunni (art. 5, c. 1); 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

CONSIDERATA che persiste la necessità, nell’ambito del Progetto NOI CITTADINI DIGITALI – C.U.P. C34D23001380006, 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33982, di individuare PERSONALE SCOLASTICO per la partecipazione ai percorsi previsti 
dal progetto in oggetto, ex D.M. 66/2023; 

CONSIDERATA l’esigenza di favorire il più possibile l’iscrizione del personale scolastico dell’IC De Filippo De Ruggiero 
ai corsi PNRR e di garantire almeno il numero minimo per ogni modulo attivabile; 

RITENUTO OPPORTUNO riaprire i termini dell’Avviso di cui all’oggetto; 





 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare la riapertura dei termini per l’avvio di una selezione volta all’individuazione di personale 

scolastico nell’ambito del Progetto NOI CITTADINI DIGITALI – C.U.P. C34D23001380006, CNP: M4C1I2.1-

2023-1222-P-33982, in riferimento a tutti i percorsi indicati nell’Avviso prot. 3069 del 01/10/2024; 

• di disporre dunque una nuova scadenza per la presentazione delle domande (o l’eventuale 

• regolarizzazione delle stesse), a far data dalla data odierna e fino alle ore 12:00 del 15 ottobre 2024; 

• di confermare l’incarico della sottoscritta a Responsabile del Procedimento in questione, ai sensi della 

legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., non persistendo tuttora motivi ostativi né conflitti di interesse di alcun 

tipo. 

Le modalità di presentazione con la modulistica da compilare e consegnare a mano sono 

consultabili/scaricabili qui, dove è visionabile anche il bando del  01/10/2024 in versione integrale. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Maria Marino  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/2024/10/01/avviso-per-ladesione-dei-partecipanti-ai-percorsi-di-formazione-rivolti-al-personale-dellistituto-di-cui-al-progetto-formazione-del-personale-scolastico-per-la-transizione-al-digit/

		2024-10-09T10:33:40+0200
	MARIA MARINO




